
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 14. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 14.09.2020

Prodej části pozemku p. č. 225/1 v k. ú. Karviná-město

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

nepřevést do vlastnictví manželů *************************************************************************** část pozemku p. č. 
225/1 v kat. území Karviná-město, obec Karviná.

Důvodová zpráva:

ZM-14-OM-Prodej části pozemku p.č. 225-1 v k.ú. Karviná-město - DZ.pdf

Přílohy k důvodové zprávě:

ZM-14-OM-Prodej části pozemku p.č. 225-1 v k.ú. Karviná-město - 1 D.pdf

příloha č. 1

Vyřizuje: Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní

Jerzy Cachel

Schválil: Ing. Helena Bogoczová MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Vladimír Kolek (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Důvodová zpráva 

Prodej části pozemku p.č. 225-1 v k.ú. Karviná-město 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 85 písm a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Statutární město Karviná je vlastníkem pozemku p.č. 225/1 o výměře 438 m2 v kat. území Karviná-město, obec 
Karviná. Uvedený pozemek je veden na listu vlastnickém jako ostatní plocha se způsobem využití ostatní 
komunikace. V současné době částečně slouží pozemek jako parkoviště. 
 
O prodej části uvedeného pozemku o výměře cca 125 m2 požádali manželé xxxxx za účelem parkování automobilů. 
xxxxx je vlastníkem rod. domu č. p. 25 v Karviné-Fryštátě a požadovaná část pozemku se nachází poblíž jejího 
domu. 
 
Odbor komunálních služeb Magistrátu města Karviné z hlediska svých kompetencí a činností nedoporučuje 

začít prodávat pozemky pro účely parkování motorových vozidel, jelikož statutární město Karviná nemá zavedený 
systém ani další právní předpisy, které by řešily nestranný výběr mezi žadateli. 
Je jistě nepříjemnou skutečností, že v důsledku stálého navyšování počtu osobních automobilů se město 
dlouhodobě potýká s vážným nedostatkem parkovacích míst. Statutární město Karviná se však tímto problémem 
vážně a intenzivně zabývá a snaží se jej řešit komplexně a plošně na území celého města. Jsou zpracovávány 
architektonické studie a průběžně se budují nová parkovací stání a rekonstruují se místní komunikace. 
 
Na základě uvedených skutečností je patrné, že město nemůže dát prostor pro individuální řešení a samostatnou 
iniciativu ze strany jednotlivých občanů. Poskytování jakýchkoliv výjimek by bylo diskriminační vůči ostatním 
obyvatelům města 
 
Z uvedených důvodů Odbor majetkový Magistrátu města Karviné doporučuje rozhodnout nepřevést do 

vlastnictví manželů xxxxx část pozemku p.č. 225/1 v kat. území Karviná-město, obec Karviná. 
 
 
Komise majetková na svém jednání dne 24.06.2020 doporučuje rozhodnou nepřevést do vlastnictví manželů 

xxxxx část pozemku p.č. 225/1 v kat. území Karviná-město, obec Karviná. 
 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 1 / 1 

 
 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě 
 
 
 

 
 
 
 


